
1289 

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 
GABINETE DO REITOR 

ATO DA REITORIA 14 2 /L9g/91 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE DE 
BRASÍLIA, no uso de suas atribuições estatutárias e tendo em vista a 
implantação do Quadro das Funções de Confiança de acordo com a Lei n 2 

 8.168, de 16.01.91, o Decreto n2  228, de 11.10.91 e Portaria MEC n 2 
 1971, de 29.10.91, bem como a decisão do Conselho de Administração, 

em reunião extraordinária de 12.11.91, 

RESOLVE: 

Dispensar, por extinção da função, os professores abai 
xo relacionados, das seguintes funções comissionadas e gratificadas, 
a partir de 16.11.91: 
C/C 	NOME 	 ESPECIFICAÇÃO 	CÓDIGO 
FSD IVONETTE SANTIAGO DE ALMEIDA Assistente/Coordenador de 

Extensão 	FG-2 
CIP CRISTINA MARIA T. STEVENS 	Chefe de Coordenadoria 	FG-3 
CPCE JOSÉ ALBUQUERQUE MOREIRA 	Chefe de Coordenadoria 	FG-3 
FIT SHIOU PIN HUANG 	Administrador da Estação 

Experimental de Biologia 	FG-4 
BOT LACE MEDEIROS BREYER 

	
Coordenador de Graduação 	FG-2 

FTD LINEU JOSÉ PEDROSO 
	

Assistente/Coordenador de 
Extensão 	FG-2 

FSD PAULO M. FERREIRA OTERO 
	

Coordenador de UEEP 	FG-4 
FSD SIMONE A. MORAES OTERO 

	
Coordenador de UEEP 	FG-4 

IBD ANTÔNIO JOSÉ A. ROCHA 
	

Assistente/Coordenador de 
Extensão 
	FG -2 

ILD HERBERT ANDREAS WELKER 	Assistente/Coordenador de 
Extensão 
	

FG-2 
DAC MARIA DARCI C. SIQUEIRA 	Chefe de Serviço 

	FG-3 
CDT PAULO CESAR DE MORAES 	Chefe de Coordenadoria 

	FG-3 
CDT ANTONIO MANUEL DIAS HENRIQUES Chefe de Coordenadoria 

	FG-3 
IPD MARIA DE FÁTIMA O. SUDBRACK Coordenador do CORDATO 

	
FG-4 

DOC GERALDA DIAS APARECIDA 	Diretor 
	FC-5 

Presidente do Conselho de 
Informática 
	FG-3 

Assessor Pedagógico 
	FG-3 

Assistente/Coordenador de 
Extensão 
	FG-2 

Assistente/Coordenador de 
Extensão 
	FG-2 

Assistente/Coordenador de 
Extensão 
	

FG-2 
Coordenador de Graduação 

	FG-2 

de dezembrçí de 1991. 

EDUARDO FLAVIO OLIVE A QUEIROZ 
Vice-Reitor em exercic o da Reitoria 

GRE MARCELO LADEIRA 

DAE LAURO AMÉLIO PATZLAFF 
IHD VANESSA MARIA BRASIL 

IPD JúLIA ISSY ABRAHÃO 

IED MARIA DE FÁTIMA R. BRANDÃO 

URB HARUE YAMASHITA 

Brasília, 


	Page 1

